Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №5 им. Александра
Парамоновича Лимаренко поселка Псебай
 муниципального образования Мостовский район
(МБОУ СОШ №5 им. А.П.Лимаренко поселка Псебай)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«01» сентября 2023 г.                                                                 		 №194

О создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей на 2023-2024 учебный год

В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований на период организации горячего питания учащихся, во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №5 им.А.П.Лимаренко поселка Псебай в 2023-2024 учебном году в следующем составе:
 Председатель комиссии – Сулухия А.А.– директор МБОУ СОШ №5 им.А.П.Лимаренко поселка Псебай;
Члены комиссии:
- Голощук Е.В. – ответственный за питание МБОУ СОШ №5 им.А.П.Лимаренко поселка Псебай,
- Третинникова М.Н.- председатель родительского комитета,
- Шелихова Т.С. – родитель учащейся 8 класса
- Функнер М.И. – учитель начальных классов
2. Утвердить положение о создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей в МБОУ СОШ №5 им.А.П.Лимаренко поселка Псебай;
3. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества питания с участием родителей;
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №5
им.А.П.Лимаренко поселка Псебай                                      А.А.Сулухия

С приказом ознакомлены: